
UNIVERSIDAD DE CHILE 

RECTORÍA 

Oficina de Títulos y Grados 

 

Pagina : 1 de 30 

 

RESOLUCIÓN N° 75 / 2024 

 
SANTIAGO, 15 de Noviembre de 2024 

 
 

 
VISTOS 

Lo dispuesto en el artículo 19 letra g) y el 
49 del DFL N°3 del 2006 de Educación, publicado en el Diario Oficial del 02 de octubre de 2007, 
que aprueba el texto refundido, coordinado y sistematizado del DFL N° 153 de 1981 de 
Educación, Estatuto de la Universidad de Chile y el D.S. N°115 del 2022 del mismo ministerio. 

 
RESUELVO: 

Confiérense los grados y titulos 
profesionales, según corresponda y otórguense los respectivos diplomas con las 
calificaciones que se señalan, a las siguientes personas. 

 
 

PRORRECTORÍA (260) 
 

 
REVALIDACIONES 

GRADO ACADEMICO : LICENCIADA EN CIENCIAS JURÍDICAS Y SOCIALES 
 
 
 

 

12021 MOSQUERA MARTÍNEZ, LAURA SOFÍA Sin Votación 

Colombiana 

 
OF - 4765 22-10-2024 Prorrectoría ha revalidado el título de Abogada, otorgado por la 
Universidad de San Buenaventura, Cali, Valle del Cauca, Colombia, el 2003 

 

 
TITULO PROFESIONAL : INGENIERO CONSTRUCTOR 

 
 
 

 

12022 ROMERO FERNANDEZ, JESUS ALBERTO Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 4761 22-10-2024 Prorrectoría ha revalidado el título de Ingeniero Civil, otorgado por la 
Universidad del Zulia, Maracaibo, Venezuela, el 2016 

 

 
TITULO PROFESIONAL : EDUCADOR DE PÁRVULOS 

 
 
 

 

12023 MARTINEZ MONAGAS, LUZ MARINA DEL VALLE Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 4744 22-10-2024 Prorrectoría ha revalidado el título de Licenciado en Educación Inicial, 
otorgado por la Universidad Nacional Experimental Simón Rodríguez, Caracas, Venezuela, el 
2012 



UNIVERSIDAD DE CHILE 

RECTORÍA 

Oficina de Títulos y Grados 

 

Pagina : 2 de 30 

 

RESOLUCIÓN N° 75 / 2024 

 
SANTIAGO, 15 de Noviembre de 2024 

 
PRORRECTORÍA (260) 

 

 
REVALIDACIONES 

TITULO PROFESIONAL : ENFERMERO 
 
 
 

 

12024 DURAN ALCALÁ, JOSE GREGORIO Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 4745 22-10-2024 Prorrectoría ha revalidado el título de Licenciado en Enfermería, 
otorgado por la Universidad Nacional Experimental de los Llanos Centrales Rómulo Gallegos, 
San Juan de los Morros, Estado Guárico, Venezuela, el 2014 

 

 
TITULO PROFESIONAL : ENFERMERA 

 
 
 

 

12025 CIRIMELE URQUIA, MARIA GABRIELA Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 4754 22-10-2024 Prorrectoría ha revalidado el título de Licenciada en Enfermería, 
otorgado por la Universidad de Carabobo, Valencia, Venezuela, el 2012 

 

 

12026 PALMAR VILCHEZ, RUBEILY DARIANA Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 4758 22-10-2024 Prorrectoría ha revalidado el título de Licenciada en Enfermería, 
otorgado por la Universidad de Los Andes, Mérida, Venezuela, el 2016 

 

 

12027 TAMBO INFANTE, LEIDY CAROLINA Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 4751 22-10-2024 Prorrectoría ha revalidado el título de Licenciada en Enfermería, 
otorgado por la Universidad de Los Andes, Mérida, Venezuela, el 2012 

 

 
TITULO PROFESIONAL : INGENIERO CIVIL ELECTRÓNICO 

 
 
 

 

12028 DUARTE MÉNDEZ, JONATTAN CARLOS Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 4753 22-10-2024 Prorrectoría ha revalidado el título de Ingeniero Electrónico, otorgado 
por la Universidad Nacional Experimental del Táchira, San Cristóbal, Venezuela, el 2005 



UNIVERSIDAD DE CHILE 

RECTORÍA 

Oficina de Títulos y Grados 

 

Pagina : 3 de 30 

 

RESOLUCIÓN N° 75 / 2024 

 
SANTIAGO, 15 de Noviembre de 2024 

 
PRORRECTORÍA (260) 

 

 
REVALIDACIONES 

TITULO PROFESIONAL : CIRUJANO DENTISTA 
 
 
 

 

12029 DELLÁN QUIJADA, AUDREY JOAN Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 4746 22-10-2024 Prorrectoría ha revalidado el título de Odontólogo, otorgado por la 
Universidad Central de Venezuela, Caracas, Venezuela, el 2007 

 

 
TITULO PROFESIONAL : MÉDICO VETERINARIO 

 
 
 

 

12030 DÍAZ PERDOMO, CIRA DAYANA Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 4756 22-10-2024 Prorrectoría ha revalidado el título de Médico Veterinario, otorgado por 
la Universidad Nacional Experimental Francisco de Miranda, Coro, Estado Falcón, 
Venezuela, el 2011 

 

 

12031 MARTÍNEZ CAMACARO, EDUARD JOSÉ Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 4748 22-10-2024 Prorrectoría ha revalidado el título de Médico Veterinario, otorgado por 
la Universidad Centroccidental Lisandro Alvarado, Barquisimeto, Venezuela, el 2006 

 

 

12032 YORIS ACOSTA, KARIOLYS DEL VALLE Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 4750 22-10-2024 Prorrectoría ha revalidado el título de Médico Veterinario, otorgado por 
la Universidad Nacional Experimental Francisco de Miranda, Coro, Estado Falcón, 
Venezuela, el 2010 



UNIVERSIDAD DE CHILE 

RECTORÍA 

Oficina de Títulos y Grados 

 

Pagina : 30 de 30 

RESOLUCIÓN N° 75 / 2024 

SANTIAGO, 15 de Noviembre de 2024 

Esta nómina consta de 178 personas. 

Anótese, comuníquese y regístrese. 

 

 
LILIANA GALDAMEZ ZELADA ROSA DEVÉS ALESSANDRI 

DIRECTORA JURÍDICA RECTORA 
 
 
 

 
OSMAR VALDEBENITO GAETE 

DIRECTOR OFICINA TÍTULOS Y GRADOS 




